П Р О Т О К О Л
заседания постоянной  комиссии
по  социальной политике, законности и местному самоуправлению
Совета  Майдаковского  сельского  поселения
Палехского  муниципального  района

Место проведения: с. Майдаково, Администрация
Майдаковского  сельского поселения Палехского муниципального района

28.09. 2020 года                                                                                                            16.00
                                                                 с. Майдаково
 Присутствуют депутаты:

 Солоденова О.В. – председатель комиссии
 Дунай В.Г. –  заместитель председателя
 Новожилова Н.В. – секретарь
 Мельникова Т.В. – член комиссии

Приглашенные:
1. Мусатова И. Г.  -  Глава Майдаковского сельского поселения;
Повестка  дня:
1.Об избрании Председателя, заместителя Председателя, секретаря Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района
Докладчик: Мельникова Т.В.
2. Об избрании депутатов Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района в Совет Палехского муниципального района.
Докладчик: Мельникова Т. В.
3.Об утверждении решений постоянных комиссий о выборе   председателя, заместителя председателя и секретаря.
Докладчик: Мельникова Т. В.
4. О внесении изменений в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 30.10.2013 № 30 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
Докладчик: Мусатова И. Г.
5. О регистрации депутатского объединения  - фракции «Единая Россия» в Совете Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.
Докладчик: Мельникова Т. В.
6. О внесении изменений в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.01.2018 года № 6-1 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников, занимающих должности,  не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления Майдаковского сельского поселения».
Докладчик: Мусатова И. Г.
7.О внесении изменений в Решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.11.2015 г. № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Майдаковского сельском поселении Палехского муниципального района»
Докладчик: Мусатова И. Г.
1. Слушали:
Мельникову Т. В.  – депутата Совета  Майдаковского сельского поселения
Об избрании Председателя, заместителя Председателя, секретаря Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района
Решили: рекомендовать Совету Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района  избрать  Председателя, заместителя Председателя, секретаря Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.
Голосовали: «за» - 4 человека, «воздержались» - нет, «против» - нет.
2. Слушали:
Мельникову Т. В.  – депутата Совета Майдаковского сельского поселения
Об избрании депутатов Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района в Совет Палехского муниципального района.
Решили: рекомендовать Совету Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района  избрать  депутатов Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района в Совет Палехского муниципального района.
Голосовали: «за» - 4 человека, «воздержались» - нет, «против» - нет.
3. Слушали:
Мельникову Т. В.  – депутата Совета Майдаковского сельского поселения
Об утверждении решений постоянных комиссий о выборе   председателя, заместителя председателя и секретаря.
Решили: рекомендовать Совету Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района утвердить решение постоянной  комиссии по  социальной политике, законности и местному самоуправлению   о выборе   председателя, заместителя председателя и секретаря.
Голосовали: «за» - 4 человека, «воздержались» - нет, «против» - нет.
4. Слушали:
Мусатову И. Г.  – Главу Майдаковского сельского поселения
О внесении изменений в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 30.10.2013 № 30 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
Решили: рекомендовать Совету Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района внести изменения  в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 30.10.2013 № 30 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
Голосовали: «за» - 4 человека, «воздержались» - нет, «против» - нет.
5. Слушали: Мельникову Т. В. – депутата Совета Майдаковского сельского поселения
О регистрации депутатского объединения  - фракции «Единая Россия» в Совете Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.
Решили:  рекомендовать Совету Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района зарегистрировать депутатское объединение – фракции «Единая Россия».
Голосовали: «за» - 4 человека, «воздержались» - нет, «против» - нет.
6.Слушали:  Мусатову И. Г.  – Главу Майдаковского сельского поселения
О внесении изменений в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.01.2018 года № 6-1 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников, занимающих должности,  не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления Майдаковского сельского поселения».
Решили:  рекомендовать Совету Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района внести изменения в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.01.2018 года № 6-1 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников, занимающих должности,  не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления Майдаковского сельского поселения».
Голосовали: «за» - 4 человека, «воздержались» - нет, «против» - нет.
7. Мусатову И. Г. – Главу Майдаковского сельского поселения
О внесении изменений в Решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.11.2015 г. № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Майдаковского сельском поселении Палехского муниципального района»
Решили: рекомендовать Совету Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района внести изменения в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.11.2015 г. № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Майдаковского сельском поселении Палехского муниципального района».
 Голосовали: «за» - 4 человека, «воздержались» - нет, «против» - нет.

Председатель постоянной комиссии
по социальной политике, законности и
местному самоуправлению                                                                           О. В. Солоденова